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Actividad Emprendedora

Cade Jodar

Municipios del 
área de 

influencia del 
CADE

Jodar

Larva

Bedmar y Garciez

Empleos 
generados

48

Inversión

275.908 €

Empresas 
Creadas

42

Formación 
impartida

41 horas

Cultura 
Emprendedora

11 actuaciones

Planes 
Regionales

16 actuaciones



CADE Jodar. Memoria 2013

Actividad Emprendedora

Creación de Empresas

Nuevas  Empresas 
Creadas

Municipios
Nº

Empresas
Jodar 37
Larva 3
Bedmar y Garciez 2

Total 42 Jodar
88%

Larva
7%

Bedmar y 
Garciez

5%



CADE Jodar. Memoria 2013

Actividad Emprendedora

Empleo Generado

Empleo Generado
Municipios Por Nuevas 

Empresas
Por Desarrollo 

de Empresa
Total 

Empleo

Jodar 38 5 43

Larva 3 3

Bedmar y 
Garciez 2 2

Total 43 5 48

Jodar
90%

Larva
6%

Bedmar y 
Garciez

4%



CADE Jodar. Memoria 2013

Actividad Emprendedora

Inversión Prevista

Inversión Prevista
Municipios Inversión

Jodar 247.708 €

Larva 24.600 €

Bedmar y Garciez 3.600 €

Total 275.908 €

Jodar
90%

Larva
9%

Bedmar y 
Garciez

1%



CADE Jodar. Memoria 2013

Actividad Emprendedora

Empresas por Sector

46%

19%

10%

7%

7%
5% 2% 2% 2%

Comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y
motocicletas
Hostelería

Actividades profesionales, científ icas y técnicas

Educación

Otros servicios

Construcción

Actividades f inancieras y de seguros

Actividades sanitarias y de servicios sociales

Transporte y almacenamiento



CADE Jodar. Memoria 2013

Actividad Emprendedora

Evolución en Cade Jodar

2009
2010

2011
2012

2013

2009

2010

2011
2012

2013

Empresas Creadas Empleo Generado

EVOLUCIÓN 
Empresas 
Creadas

Empleos 
Generados

2009 34 46

2010 27 35

2011 37 41

2012 32 42

2013 42 48
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